[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 161
Сессия № 10 (4-го созыва)
      п. Усть-Камчатск                                                  от " 20 " декабря  2011 г.
	О проекте Решения «О внесении изменений в Решение «О Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского муниципального района» от 07.10.2011 № 294

Рассмотрев и обсудив проект Решения «О внесении изменений в Решение «О Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского муниципального района» от 07.10.2011 № 294, представленный заместителем председателя Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района, на основании Протеста Усть-Камчатской межрайонной прокуратуры (от 08.11.2011г. № 5-2079в-2011), Совет народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять  Решение «О внесении изменений в Решение «О Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского муниципального района» от 07.10.2011 № 294.
2. Направить  Решение «О внесении изменений в Решение «О Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского муниципального района» от 07.10.2011 № 294 Главе Усть-Камчатского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных

депутатов Усть-Камчатского

муниципального района                                                                         А.И.Тихомиров

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение «О Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского муниципального района»

от 07.10.2011 № 294
принято Советом народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

«20 » декабря  2011 г. № 161
1.
Внести в Решение «О Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского муниципального района» от 07.10.2011 № 294 следующие изменения:

1) статью 7 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Председатель, аудитор Контрольной ревизионной комиссии досрочно освобождается от должности на основании решения Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района в случае:

1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении них;

2) признания их недееспособным или ограниченно дееспособным вступившим в законную силу решением суда;

3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

4) подачи письменного заявления об отставке;

5) нарушения требований законодательства Российской Федерации при осуществлении возложенных на них должностных полномочий или злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении проголосует большинство от установленного числа депутатов Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района;

6) достижения предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

7) выявления обстоятельств, указанных в частях 2,

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=95791F414F7092E429C8A26D0021CBCCC785B46A774AF88D2E2CB4A9A72CA5387B786B09B60DED6924z4C
3 статьи 6 настоящего Решения.»;
2) в статье 10:

а) в части 1 после слова «руководствуется» дополнить словами: «Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Камчатского края, муниципальными нормативными правовыми актами, а также»;
б) в части 2 слово «Разработка» заменить словом «Утверждение»;
3) в статье 15:

а) в части 2 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Камчатского края»;

б) часть 6 после слова «Председатель» дополнить словами «и аудитор»;
4) в части 2 статьи 16 слова «законом Камчатского края или муниципальными нормативными правовыми актами и» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального        опубликования.

Глава Усть-Камчатского

муниципального района                                                                           А.И.Тихомиров

№ 311    20.12.2011 г.